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CENTROS LOGISTICO Y OPERADORES LOGISTICOS

30 EOL ‘s
5CL s

Operando para todo el pais

CIBAO

DATA:

EOLs: 1
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REGIMEN
ADUANEROS

Expedicidn
& Exportacion

El mercado local, también, esta disponible para
acercar las mercancias y la demanda nacional
desde los mercados extranjeros.

p El principal objetivo de las operaciones logisticas es
utilizar la modalidad para servir de punto de conexién
entre los mercados internacionales

Las ZF aprov&::-cr.\an el regimen de Internacidon Todos los demadas regimenes suspensivos
operador |.O’gIStICO para reducir sus costos pueden ser utilizados por los clientes que
de operacion, tercerlzandf) sus - & Admisidn tienen mercancias dentro de las
operaciones de almacenaje y logistica y oberaciones logisticas
dedicandose 100 % a su core business. Temporal P 9 .

LEGISLACION ADUANERA
e Decreto 262-15

« Norma General 01-19




Traslados en empresas Operadoras Logisticos
(EOL " s)

Cantidad Traslado & % de crecimiento por anos-

7500
6,736,
5000
3741, 3,934, 3,863, 3,994,
2500
105 %, 98 %, 103 %, 169 %,
0

2018 2019 2020 2021 2022

ADMINISTRACION

ADMINISTRACION BOCA CHICA

ADMINISTRACION DAJABON
ADMINISTRACION HAINA OCCIDENTAL
ADMINISTRACION HAINA ORIENTAL

ADMINISTRACION PUERTO LA CANA
ADMINISTRACION PUERTO MULTIMODAL CAUCEDO

ADMINISTRACION PUERTO PUERTO PLATA
ADMINISTRACION SANTO DOMINGO
AEROPUERTO INT. JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ
AEROPUERTO INTERNACIONAL LA ROMANA
AEROPUERTO PUNTA CANA

AEROPUERTO INTERNACIONAL LICEY

Porcentaje de Participacién de traslado por Administracién

2018-2022
AERO LAS AMERICAS

CANT.
TRASLADO

2.00
2.00
1.00
3,817.00
154
15,733.00
4.00
766.00
1,655.00
3.00
102.00
29.00

7.4% ADM HAINA

ADM CAUCEDO
70.7%

ADM SDQ
3.4%

%

0.01 %
0.01%
0.004 %
1714 %
0.69 %
70.65 %
0.02 %
3.44 %

743 %
0.01%

0.46 %
013 %




Operaciones Centros Logisticos 2022
US$ 1,644.17 millones

6 % 573 %
1,644.17
1,477.76
e 432 %
4 %
2 % 1.76 %
1.43 %
323.7 617.3
33.6 136.5 ‘ - o2e vl 0676 13004 % 0.59 %
5 30580% 3 90.72 % 137.10 %
22.43 A* A 146.48 A 175.04 A A 0 %
: 2018 2019 2020 2021 2022

2018 2019 2020 2021 2022

Expedicion
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